

HLA Consult A/S
CVR-nr. 10045428
Sjelborgvej 70
6710 Esbjerg V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Henrik Lyngs Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HLA Consult A/S
Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10045428

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Hanne Andersen, formand
Louise Lyngs Mortensen
Trine Lyngs Andersen
Henrik Lyngs Andersen

Direktion

Henrik Lyngs Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, handel og investering samt produktion af el via vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.442 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 47 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(78.408)	(485.764)
Personaleomkostninger	1	(633.322)	(428.848)
Af- og nedskrivninger	2	<u>14.712</u>	<u>(150.216)</u>
Driftsresultat		(697.018)	(1.064.828)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	345.246
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.526.209	1.540.223
Andre finansielle indtægter	3	1.162.335	142.919
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(231.498)</u>	<u>(279.046)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.760.028	684.514
Skat af ordinært resultat	5	<u>(317.565)</u>	<u>185.574</u>
Årets resultat		<u>2.442.463</u>	<u>870.088</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		126.500	499.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(8.246.301)	(1.060.012)
Overført resultat		<u>10.562.264</u>	<u>1.431.100</u>
		<u>2.442.463</u>	<u>870.088</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		810.131	852.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		648.643	426.293
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.458.774</u>	<u>1.279.062</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.727.906	38.815.123
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.866.833	2.681.576
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>40.594.739</u>	<u>41.496.699</u>
Anlægsaktiver		<u>42.053.513</u>	<u>42.775.761</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		235.000	235.000
Varebeholdninger		<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.744	34.141
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.050.201	2.211.831
Andre tilgodehavender		530.709	10.800
Tilgodehavende selskabsskat		71.241	13.105
Periodeafgrænsningsposter		73.214	124.312
Tilgodehavender		<u>2.770.109</u>	<u>2.394.189</u>
Likvide beholdninger		<u>6.645.924</u>	<u>3.661.977</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.651.033</u>	<u>6.291.166</u>
Aktiver		<u>51.704.546</u>	<u>49.066.927</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.214.399	19.460.700
Overført overskud eller underskud		34.934.852	24.356.297
Forslag til udbytte for regnskabsåret		126.500	499.000
Egenkapital		<u>47.275.751</u>	<u>45.315.997</u>
Udskudt skat		3.925.000	3.608.000
Hensatte forpligtelser		<u>3.925.000</u>	<u>3.608.000</u>
Bankgæld		134	0
Anden gæld		503.661	142.930
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>503.795</u>	<u>142.930</u>
Gældsforpligtelser		<u>503.795</u>	<u>142.930</u>
Passiver		<u>51.704.546</u>	<u>49.066.927</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	19.460.700	24.356.297	499.000	45.315.997
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(499.000)	(499.000)
Valutakursreguleringer	0	0	16.291	0	16.291
Årets resultat	0	(8.246.301)	10.562.264	126.500	2.442.463
Egenkapital ultimo	1.000.000	11.214.399	34.934.852	126.500	47.275.751

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	615.440	415.440
Andre omkostninger til social sikring	17.882	13.408
	633.322	428.848
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	145.590	150.216
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(160.302)	0
	(14.712)	150.216
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	24.713
Renteindtægter i øvrigt	5.999	26.160
Dagsværdireguleringer	1.019.842	0
Øvrige finansielle indtægter	136.494	92.046
	1.162.335	142.919
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	0	165.348
Øvrige finansielle omkostninger	231.498	113.698
	231.498	279.046
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(34.000)
Ændring af udskudt skat	317.000	(157.000)
Regulering vedrørende tidligere år	565	5.426
	317.565	(185.574)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.279.150	4.030.783
Tilgange	0	650.000
Afgange	0	(3.573.000)
Kostpris ultimo	1.279.150	1.107.783
Af- og nedskrivninger primo	(426.381)	(3.604.490)
Årets afskrivninger	(42.638)	(102.952)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.248.302
Af- og nedskrivninger ultimo	(469.019)	(459.140)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	810.131	648.643

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.449.540	2.803.151	
Tilgange	0	18.468.601	
Afgange	0	(11.578.625)	
Kostpris ultimo	17.449.540	9.693.127	
Opskrivninger primo	21.365.583	(121.575)	
Valutakursreguleringer	16.291	0	
Andel af årets resultat	2.418.505	0	
Regulering interne avancer	107.704	0	
Udbytte	(10.629.717)	0	
Dagsværdireguleringer	0	288.746	
Tilbageførsel ved afgange	0	6.535	
Opskrivninger ultimo	13.278.366	173.706	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.727.906	9.866.833	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
I/S Pro Wind	Odder	I/S	33,33
Wind 1 A/S	Nykøbing Mors	A/S	20,00
Windpark Scheibe-Trattendorf GmbH & Co. KG	Tyskland	KG	14,00
Windpark Scheibe-Trattendorf Verwaltungsgesellschaft GmbH	Tyskland	GmbH	14,00
Tjørntved Vindkraft I/S	Fårup	I/S	24,41
		2015 kr.	2014 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		220.410	505.345

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er afgivet transport i ideel ejerandel i I/S Pro Wind. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandel udgør 15.063.125 kr.

Selskabet har kautioneret for andel af bankgæld og betalingsgaranti i associeret virksomhed og dets dattervirksomheder. Kautionerne udgør henholdsvis 0 mio. kr. og 0 mio.kr. pr. 31.12.2015. Til sikkerhed herfor er deponeret aktier i associeret virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandel i associeret virksomhed udgør 7.080.729 kr.

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskaber, jævnfør note 7. Den samlede gæld i interessentskaberne udgør 21.705 t.kr., hvoraf der er afgivet selvskyldnerkaution for 19.738 t.kr.